UNIVERSEAL®
R A C C O R D S  &  J O I N T S
   Raccords multimatériaux permanents TRÈS GRANDES TOLÉRANCES
   Bagues intégrées amovibles et réutilisables
    Fabriqués et certifiés en France : DTA N°17.2/20-32_V2 et ETA 09/248
Ensemble « Raccords + Bagues » de connexion et de réparation pour tout
réseau multimatériaux d’assainissement, d’eaux pluviales et de refoulement.
Z. A DRUISIEU X - 130 RUE DES S AULES, 26260 S A INT DON AT SUR L’HERBA SSE - FR A NCE

(procédé d’emboutissage) pour une résistance à la corrosion optimale ;
•  CLIP-IN : système profilé de la gomme permettant le maintien des colliers de serrage
et de la bande centrale anti-cisaillement ;
•  MEDIUM-TORQUE et HI-TORQUE : système de serrage optimal pour une tenue à la pression
garantie :
•  MEDIUM-TORQUE : pour les raccords DN ≤ 150 ;
•  HI-TORQUE : 200 ≤ DN≤ 400.
5Dimensions et épaisseurs (EP) en mm. Résistance au cisaillement en Newton (N). Pression de service (Ps) en bar. Couple de serrage en Nm. Visuels non contractuels.
UNIVERSEAL®
R A C C O R D S  &  J O I N T S
RÉF. DN
PLAGE
D’UTILISATION
AVEC BAGUES SANS BAGUES ENSEMBLE DU KIT
MIN MAX MIN MAX MIN MAX RACCORD BAGUES BC ET BC EX(2) SI DÉFINIE
USC100 100 104 140 104 124 120 140 SC140 2 x BC08-USC100
USC125 125 125(1) 162 125(2) / 121 146 137 162 SC162 2 x BC08-USC125 + BC08-125EX
USC150 150 159 200 159 184 175 200 SC200 2 x BC08-USC150
USC200 200 200(1) 250 200(2) / 209 234 225 250 SC250 2 x BC08-USC200 + BC08-200EX
USC200+ 200 200(1) 275 200(2) / 218 243 250 275 SC275 2 x BC16-USC200+ + BC08-200EX
USC250 250 250(1) 320 250(2) / 263 288 295 320 SC320 2 x BC16-USC250 + BC16-250EX
USC300 300 307 385 307 337 355 385 SC385 2 x BC24-USC300
USC300+ 300 323 385 323 353 355 385 SC385 2 x BC16-USC300+
Autres DN et Kit sur-mesure, nous consulter.
(1) avec BC Ex si définie                                                                                                                      (2) BC Ex sur PVC uniquement
LA GAMME